
Al Direttore SGA
Albo Pretorio Online

Amministrazione Trasparente

Oggetto:  Rettifica Determinazione  - Atto  di  costituzione  del  Fondo  per  il  Miglioramento
dell’Offerta Formativa a.s. 2025/2026 – Integrazione Nota MIM n. prot. 27210 del 18/11/2025.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, gli articoli 40 e seguenti;
VISTO l’articolo 78 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, Comparto Istruzione e Ricerca,
sottoscritto il 18 gennaio 2024;
VISTA la  Circolare  del  19  luglio  2012,  n.  25  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  –
Ragioneria Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione
tecnico-finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165
del 2001)”;
PRESO ATTO, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta
Circolare;
VISTA  la  Nota  n.  10023  del  30/09/2025  con  cui  il  MIM ha  comunicato  a  questa  Istituzione
scolastica la consistenza del FMOF per l’a.s. 2025/2026;
VISTO l’esito dell’Istruttoria condotta dal Direttore SGA;
VISTA la comunicazione del 4 novembre 2025, prot. n. 4784, con la quale è stato trasmesso l’atto
di  Determinazione  –  Costituzione  del  Fondo  per  il  Miglioramento  dell’Offerta  Formativa  a.s.
2025/2026;
VISTA  la nota MIM n. prot.  27210 del 18/11/2025 che assegna a questa Istituzione scolastica
un’ulteriore somma di € 135,70 finalizzata ad integrare le remunerazioni accessorie previste dalle
fattispecie elencate all’art. 5, comma 1,-- lettera

i. prestazioni aggiuntive del personale ATA, 
ii .     incarichi afferenti ai compiti legati all’assistenza agli alunni - ivi compresi quelli della
scuola dell’infanzia e quelli con disabilità - e al primo soccorso dell’ipotesi di CCNI FMOF per
l’a.s. 2024/25, sottoscritto il 26 settembre 2024;

PRESO  ATTO  delle  economie  degli  anni  precedenti  come  risultanti  dal  Piano  gestionale  di
NoiPA;
PRESO ATTO delle economie precedenti confluiti nel P.A.;

al fine di procedere alla formale costituzione del Fondo Accessorio per l’anno scolastico 2025/2026,

DETERMINA

il  Fondo per il  salario accessorio relativo all’anno scolastico 2025/2026, costituito  nel seguente
modo:

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
07

 -
 2

4/
11

/2
02

5 
- 

I.1
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

N
IE

R
I G

IA
C

O
M

O



Oggetto
Importo stanziato Economie Totale

FIS - Fondo Istituzione Scolastica a.s. 2025/2026 33.553,84 17.560,12 51.113,96
Funzioni Strumentali 3.566,46 0 3.566,46
Incarichi Specifici 2.124,49 0 2.124,49
Incarichi specifici e/o attività aggiuntive ATA 135,70 0 135,70
ORE eccedenti attività complementari E. Fisica 578,86 2.836,27 3.415,13
ORE eccedenti per la sostituzione colleghi assenti 2.018,63 1.613,77 3.632,40
Fondo Valorizzazione del merito 9.044,15 0 9.044,15
Valorizzazione Docenti Agenda SUD 1.591,40 0 1.591,40
TOTALE 52.613,53 22.010,16 74.623,69

Fondo Istituzione Scolastica a.s. 2025/2026 51.113,96
Indennità DSGA 3.895,50
Totale 47.218,46
Fondo Valorizzazione del merito 9.044,15
Totale per Contrattazione 56.262,61
Docenti 70% 39.383,83
ATA      30% 16.878,78

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Giacomo MANIERI

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii)

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
07

 -
 2

4/
11

/2
02

5 
- 

I.1
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

N
IE

R
I G

IA
C

O
M

O


		2025-11-24T07:33:20+0000
	GIACOMO MANIERI




